

## SILIGURI MUNICIPAL CORPORATION



Baghajatin Road, P.O. Siliguri, Dist. Darjeeling, PIN 734001
Phone: (0353) 2432804, 2435444, 2433277, 2433744, 2526780, 2435282, 2536311
Website: www.siligurismc.in, E-mail: smcwb@hotmail.com; smcwb2@gmail.com

Memo No. : 25 SMC AS 24-25

Date: 05/06/2024

## -ঃ বিজ্ঞপ্তি ঃ-

পশ্চিমবঙ্গ মূল্যায়ন পর্যদ আইন, ১৯৭৮ (West Bengal Act. LVII of 1978) এর ৯ ধারার (১) উপধারা মোতাবেক পশ্চিমবঙ্গ সরকারের ১৪ই জুন, ২০২২ সালের ১৩৩/ইউডিএমএ-১১০১৪(৪৭)/১/২০২২-ইএসটিটি-এমএ নং বিজ্ঞপ্তির দ্বারা দার্জিলিং ও জলপাইগুড়ি জেলার অন্তর্গত শিলিগুড়ি পৌর এলাকায় অবস্থিত সকল জমি ও বাড়ির মূল্যায়ন (General Valuation) পশ্চিমবঙ্গ মূল্যায়ন পর্যদ কর্তৃক সম্পন্ন হবে।

পশ্চিমবঙ্গ মূল্যায়ন পর্যদ আইন, ১৯৭৮ এর ১৬নং ধারা এবং তদনুযায়ী রচিত নিয়মাবলী অনুসারে শিলিগুড়ি পৌর এলাকার অন্তর্গত জমি ও বাড়ির মালিক অথবা বসবাসকারীদের প্রত্যেককে বিজ্ঞপ্তির ৯০ দিনের মধ্যে নিজ নিজ জমি ও বাড়ির তথ্যাদি সম্বলিত একটি বিবরণনামা (Schedule-III) পেশ করতে বলা হয়েছিল। অতঃপর পৌর এলাকার সকল বাড়ি ও জমির তথ্য সংগ্রহের নিমিত্তে মূল্যায়ন পর্যদের প্রশিক্ষণ প্রাপ্ত পৌরসভার কর্মীরা পৌর এলাকায় ভ্রমণ করেছেন এবং তথ্য সংগ্রহ করেছেন। উক্ত কাজ বর্তমানে প্রায় সমাপ্তির মুখে।

শিলিগুড়ি পৌর এলাকার যে সকল জমি ও বাড়ির জরিপের কাজ এখনো সম্পন্ন হয়নি, সেই সকল মালিক ও বসবাসকারীদের এতদ্বারা এই বিজ্ঞপ্তি জারির ১৫ দিনের মধ্যে পৌরসভার কর নির্ধারণ দপ্তরে যোগাযোগ করতে অনুরোধ করা হচ্ছে। উল্লেখ থাকে যে এই বিবরণনামা দাখিল করা তাঁহাদের একটি বিধিবদ্ধ এবং অবশ্যপালনীয় কর্তব্য। জমি ও বাড়ি সংক্রান্ত উক্ত বিবরণনামা দাখিল না করা অথবা অসত্য তথ্য সহ বিবরণনামা দাখিল করা, পশ্চিমবঙ্গ মূল্যায়ন পর্যদ আইন, ১৯৭৮ এর ২৫নং ধারা অনুযায়ী একটি দন্ডনীয় অপরাধ হিসাবে গণ্য হতে পারে। আপনার সম্পত্তির বিবরণ পৌরসভার নথিভূক্ত না থাকলে ভবিষ্যতে আপনার অসুবিধার কারণ হতে পারে। সকল নাগরিকবৃন্দের সিদচ্ছা শিলিগুড়ি পৌর নিগম একান্তভাবে কামনা করে।

ধন্যবাদান্তে

তারিখঃ 🐧 🕻 /০৬/২০২৪

Sd কমিশনার কমিশনার শিলিগুড়ি পৌরনিগম



## SILIGURI MUNICIPAL CORPORATION

Baghajatin Road, P.O. Siliguri, Dist. Darjeeling, PIN 734001 Phone : (0353) 2432804, 2435444, 2433277, 2433744, 2526780, 2435282, 2536311 Website : <u>www.siligurismc.in</u>, E-mail : <u>smcwb@hotmail.com</u>, smcwb2@gmail.com



Memo No. 35 SMc/AS/24-25

Date : 05/06/2024

## **Notice**

Under provisions of Sub-section (1) of Section 9 of the West Bengal Valuation Board Act, 1978 (West Bengal Act LVII of 1978) the Govt. of West Bengal by Notification No. 133/UDMA-11014(47)/1/2022-ESTT-MA Dated, Kolkata, the14<sup>th</sup>June, 2022 has specified that the General Valuation of land and buildings within the Siliguri Municipal Corporation area in the district of Darjeeling & Jalpaiguri shall be taken up by West Bengal Valuation Board. In accordance with the Section 16 of the West Bengal Valuation Board Act, 1978 and the Rules made there under, every owner or occupier of land and building(s) in Siliguri Municipal Corporation area was asked to file a statement of their property in a specified Form (Schedule III) within 90 days from the date of public notice in this regard.

After that door to door field survey was taken up by the corporation under the guidance and supervision of the West Bengal Valuation Board for collection of valuation data. The said work is in almost completion stage. It appears from our record that some holdings, particularly vacant land and locked houses could not be traced during field survey. In these circumstances the owner of those holdings where survey is still pending; is hereby requested to contact the Assessment Department for the survey otherwise there will be a chance of omitting holdings in Municipal record.

Dated:05/06/2024

Commissioner
Siliguri Municipal Corporation